2019 年度 第 5 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2019年 10月 5日（土） 16：30～17：07

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：14名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2020 年度大学院秋季入学試験の合否判定について

議長の指名により、専攻主任より 2020年度大学院秋季入学試験の合否判定案について報告が

あり、これが承認された。

２．2020 年度経営学専攻科目編成表について

議長の指名により、専攻主任より来年度科目編成について説明があり、これが承認された。

３．2020 年度研究生等入学試験要項について

議長の指名により、専攻主任より、研究生等入学試験要項変更案について説明があり、これ

が承認された。

４．その他

議長より、本年度博士課程後期課程の修了予定者はいないことが確認され、これが承認され

た。

報告承認事項：

 １．2020 年度大学院秋季入学試験の出題・採点者の変更について

  議長の指名により、専攻主任より 2020年度秋季入学試験において一部の試験科目の出題・採

点者が変更となった旨が報告され、これが承認された。

２．2020 年度大学院秋季入学試験出願資格審査の判定結果について

  議長の指名により、専攻主任より入学試験出願資格審査判定結果について説明があり、これ

が承認された。

 ３．学籍異動について

  議長の指名により、専攻主任より学籍異動についての報告があり、これが承認された。

 ４．その他

  なし。

報告事項：

 １．修士論文進捗状況報告書について

議長の指名により、専攻主任より修士論文進捗状況報告書についての説明があり、続けて指

名された各委員より研究指導学生の修士論文進捗状況について報告があった。

 ２．修士論文計画書の提出について

  議長の指名により、専攻主任より修士論文計画書の提出について報告があった。

３．大学院研究生出席状況調査の報告について

議長の指名により、専攻主任より大学院研究生出席状況調査の実施について報告があった。

続いて専攻主任の指名により、研究生を指導する各科目担当者よりその詳細な報告があった。

４．「経研論集 32 号」執筆申込者について

  議長の指名により、専攻主任より「経研論集 第 32号」について、執筆申込があった旨の報

告があり、それに伴い経研論集編集委員会の立ち上げが宣言された。

５．大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱いに関する規程の改正(案)について

議長の指名により、専攻主任より大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱い

に関する規程の改正案についての報告があった。

 ６．大学院公開説明会の実施報告について

  議長の指名により、専攻主任より 7月 13日に開催された大学院公開説明会の実施報告につい

て、全体の来場者数やアンケート結果等の報告があった。

７．本学における社会人入試による入学者数の動向と企業による大学院進学に関する意識調査

の報告について

議長の指名により、専攻主任より本学における社会人入試による入学者数の動向と企業によ

る大学院進学に関する意識調査について報告があった。

８．大学院広報について

議長の指名により、専攻主任より 2019年度に行われた大東文化大学大学院の広報媒体および

その内容について報告があった。

９．その他

 なし。

以上をもって議長が閉会を宣し、17時 7分、第 5 回経営学研究科委員会は終了した。

以上